
CEACy

21/06/2023

16/06/2023

26/05/2023

12/05/2023

"•    FeeJia:' 'i

/Final ,.-,|

19/06/2023

29/05/2023

15/05/2023

01/05/2023

Fechade
:  Jnicip'••,;••/• ••;

\ ^onsejos de Armonizacidn
\ Contable de las Entidades
\  \   Federatiras
\  \  (CEAC)

Entidades de Fiscalixacidn

Superior Locales

\       (OSF)

Todos los entes publicos de

las Entidades Fcderativasy

Municipios

Todos los entes publicos de las

Entidadcs Federativas y

Municipios

;     Acto/es
.. '-";••• ->:•..;-• •...•;..    .   .• • •• .•, .•.•.-•.• • . •.••>.,

Envlar Informe emltldo

pot el SEyAC al CONAC

Validat la informacidn v

evidencia de cumplimient^^
presentadas a trarts del  \

SEvAC

Apertura y llenado de la
Evaluacidn en el SEVAC

Jnduccidn sobre el

usodciSEVAC

',   :•          Aetividad
Bl^-^^V^^Vii...^;.. ,.- ,--^---..i;*^

Villahermosa, Tabasco; 18 de abril de 2023

Circular No. CEAC/P/002/2023

Evaluaciin de los avances en la armonizacidn de la contabilidad de los Entes Publicos

Entidad Federativa: TABASCO
Ente Publico: Municipios, Paramunicipales, Poderes, 6rganos Autdnomos y Paraestatales

Requerimiento de Informacidn correspondiente al Periodo 1 del ano 2023

(Primer Trimestre del ano 2023, Transparencia Financieros y Transparencia Titulo V)

Con fundamento en lo dispucsto en la Regla 12, inciso VI de las Reglas de Operacidn de los Consejos

de Armonizacidn Contable dehs Entldades Federadvas, se nquiaeque el entc publico realice el llenado de

los reactivos correspondientes ala Evaluaci6n del periodo 1 de 2023, para dar cumplitniento a la

generacidn del Informe de Resultados del Estado de Tabasco.

Para realizar el llenado de lacvaluacidn referida, el ente publico sc deberd ajusta r a los procesos que

se senalan a continuacidn:

% Consejo Estatal de
Armonizacidn Contable
para Tabasco

Luis Romeo Gurria Gurria

Presidente del CEAC y Secretario de

Finanzas del Estado de Tabasco.

FINANZAS
SECRETARlA DE FINANZAS


