

Luis Romco Gurria Gurria Presidente del CEAC y Secretario de Finanzas del Estado de Tabasco.



Villahermosa, Tabasco; 18 de abril de 2023 Circular No. CEAC/P/002/2023

Evaluación de los avances en la armonización de la contabilidad de los Entes Públicos Entidad Federativa: TABASCO

Ente Público: Municipios, Paramunicipales, Poderes, Órganos Autónomos y Paraestatales Requerimiento de Información correspondiente al Periodo 1 del año 2023 (Primer Trimestre del año 2023, Transparencia Financieros y Transparencia Título V)

Con fundamento en lo dispuesto en la Regla 12, inciso VI de las Reglas de Operación de los Consejos de Armonización Contable de las Entidades Federativas, se requiere que el ente público realice el llenado de los reactivos correspondientes a la Evaluación del periodo 1 de 2023, para dar cumplimiento a la generación del Informe de Resultados del Estado de Tabasco.

Para realizar el llenado de la evaluación referida, el ente público se deberá ajusta r a los procesos que se señalan a continuación:

Actividad	Actores	Fecha de inicio	Fecha Final
Inducción sobre el uso del SEVAC	Todos los entes públicos de las Entidades Federativas y Municipios	01/05/2023	12/05/2023
Apertura y llenado de la Evaluación en el SEVAC	Todos los entes públicos de las Entidades Federativas y Municipios	15/05/2023	26/05/2023
Validar la información y evidencia de cumplimiento presentadas a través del SEvAC	Entidades de Fiscalización Superior Locales (OSF)	29/05/2023	16/06/2023
Enviar informe emitido por el SEvAC al CONAC	Consejos de Armonización Contable de las Entidades Federativas (CEAC)	19/06/2023	21/06/2023

Atentamente

